
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

      02.06.2025   № 720 

                                с. Сигаево   

 

 

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача документа, подтверждающего принятие 

решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) 

перепланировки помещения в многоквартирном доме в соответствии с 

условиями и порядком переустройства и перепланировки помещений в 

многоквартирном доме», утвержденный постановлением Администрации 

муниципального образования  «Муниципальный округ Сарапульский район    

Удмуртской  Республики» от 4 апреля 2022 года № 353 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2024 года № 494-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский 

район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования 

«Муниципальный   округ    Сарапульский   район   Удмуртской     Республики»  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача документа, подтверждающего принятие 

решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) 

перепланировки помещения в многоквартирном доме в соответствии с 

условиями и порядком переустройства и перепланировки помещений в 

многоквартирном доме», утвержденный постановлением Администрации 

муниципального образования  «Муниципальный округ Сарапульский район    



 

Удмуртской  Республики» от 4 апреля 2022 года № 353 (далее – 

Административный регламент), следующие изменения:  

1.1. Исключить раздел 4 «Формы контроля за исполнением 

административного регламента» Административного регламента.  

1.2. Исключить раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок 

обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, многофункционального центра, иных привлекаемых 

организаций, а также их должностных лиц, государственных или 

муниципальных служащих, работников» Административного регламента. 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в порядке, 

установленном статьями 40, 41 Устава муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики». 

 

 

 

Глава Сарапульского района                                                А.И. Шарафутдинов 


